
cs
v:

 B
O

A2
02

41
20

40
20

04/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 236

34890

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1469/2024, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro 
para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.

Mediante Orden ECU/87/2024, de 16 de enero, se convocaron subvenciones a entidades 
privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades 
de educación permanente en el curso 2023-2024.

De acuerdo con lo establecido en el apartado decimocuarto de la convocatoria, a pro-
puesta de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación 
Permanente, la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte resolverá el 
procedimiento mediante Orden, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, así como 
en el portal web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
https://educa.aragon.es. La publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” tendrá efectos de 
notificación.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoración recogidos en el 
apartado undécimo de la convocatoria, así como el resto de trámites exigidos por la misma.

De conformidad con lo anterior, a propuesta de la Directora General de Política Educativa, 
Ordenación Académica y Educación Permanente, y dando cumplimiento a la convocatoria, 
resuelvo:

Primero.— Relacionar las entidades que solicitan subvención por grupos y tipos de ense-
ñanza indicando la puntuación obtenida en la valoración de las solicitudes (anexo I).

Segundo.— Conceder la subvención por grupos y tipos de enseñanza con cargo a la apli-
cación presupuestaria 18110 G/4225/480077/91002 del presupuesto del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio de 2024 así como su adscripción a un Centro 
Público de Educación de Personas Adultas a las entidades relacionadas en el anexo II.

El importe de la subvención para la realización del proyecto correspondiente a cada en-
tidad beneficiaria se ha calculado en base al apartado séptimo de la convocatoria, no pu-
diendo superar la subvención concedida el 80% del proyecto subvencionable ni la cantidad 
solicitada. El anexo II de esta Orden recoge los porcentajes de la subvención correspon-
dientes a cada una de las entidades beneficiarias.

Para la valoración de las actuaciones, tras la revisión por parte de la Comisión de valora-
ción de los proyectos de cada entidad por cada actuación solicitada, se ha tenido en cuenta 
la adecuación del proyecto a la legislación y normativa vigente, y al ámbito de actuación 
donde se desarrolla la actividad. Igualmente se ha tenido en cuenta el enfoque y recursos en 
torno a la orientación, criterios pedagógicos, metodológicos y de evaluación reseñados y las 
visitas in situ del servicio de inspección educativa para el conocimiento de las instalaciones y 
servicios.

Tercero.— Se le deniega la segunda actividad de Formación Inicial para Personas Adultas 
a la Asociación ATADI-Teruel en aplicación del apartado quinto.5 de la Orden de convocatoria, 
tal y como se detalla en el anexo III de esta Orden, no obstante admitir que realizó solicitud 
para dos aulas de FIPA discapacidad.

Cuarto.— Desestimar fundadamente las solicitudes que se relacionan en el anexo III.

Quinto.— Aprobar la lista de reserva que se relaciona en el anexo IV, incluyendo la soli-
citud que cumpliendo con las condiciones para ser beneficiarias no ha sido estimada por re-
basarse la cuantía máxima prevista en la convocatoria de subvención, de cara al supuesto de 
una eventual renuncia a la subvención por alguna de las entidades beneficiarias.

Sexto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 
Orden se hará efectiva de conformidad con el apartado decimoséptimo de la Orden de con-
vocatoria. También será de aplicación lo dispuesto en la Orden ECD/312/2016, de 12 de abril, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de innovación, equidad y participación educativa, y el artículo 72 del Reglamento de la Ley 
38/2003, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de junio, salvo lo relativo a los plazos.

https://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

41
20

40
20

04/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 236

34891

Debido a los atrasos en la tramitación y resolución del expediente, la totalidad de la justifi-
cación tendrá lugar en el plazo de un mes desde la publicación de la resolución de la convo-
catoria en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Las entidades beneficiarias remitirán a la Dirección General de Política Educativa, Orde-
nación Académica y Educación Permanente el “Informe de inicio de actividades”, según mo-
delo del programa de Gestión en red de Centros de EPA, firmado por el secretario/a con el 
visto bueno del director/a del centro de adscripción con la siguiente documentación:

- Listado del profesorado.
- Horario del profesorado.
- Listado de grupos.
- Listado de alumnado por grupos.
Además, deberá aportarse copia de la titulación del profesorado, y, si procede, copia de la 

habilitación correspondiente.
Asimismo, en el mismo plazo remitirán la documentación a que hacen referencia los nú-

meros 8 y 10 del apartado decimoséptimo de la convocatoria.

Séptimo.— Las entidades beneficiarias deberán cumplir los compromisos y las obliga-
ciones de los beneficiarios recogidas en el apartado decimoquinto de la Orden de convoca-
toria, la Orden ECD/312/2016, de 12 de abril, que establece las bases reguladoras, la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Subvenciones, y el texto refundido 
de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de 
mayo del Gobierno de Aragón.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de 
marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, las 
entidades beneficiarias de subvenciones deberán suministrar a las entidades previstas en su 
artículo 4, previo requerimiento y en el plazo de quince días, toda la información necesaria 
para el cumplimiento por aquellas de las obligaciones previstas en la citada Ley, y en la res-
tante normativa vigente que resulte de aplicación.

Octavo.— El plazo de ejecución del proyecto será el curso escolar 2023-2024. El co-
mienzo de la actividad se establece entre el 1 de septiembre y 1 de octubre de 2023 y su fi-
nalización entre el 13 y el 30 de junio de 2024. Por lo tanto, el periodo elegible estará com-
prendido entre el 1 de septiembre de 2023 y el 30 de junio de 2024, salvo lo relativo al pago 
de las cotizaciones de la Seguridad Social, que abarcará hasta el 31 de julio de 2024. Las 
actividades subvencionadas tendrán, al menos, la duración total establecida en la normativa 
de la enseñanza correspondiente, dentro del periodo elegible anteriormente fijado.

Noveno.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno 
de Aragón: https://educa.aragon.es. La publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, tiene 
efectos de notificación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre.

Décimo.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen 
Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Aragón, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de 
cuantos otros recursos se estime oportuno deducir. Dichos recursos podrán interponerse a 
través del Servicio digital “Interposición de Recursos ante la Administración”, disponible en 
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, sin perjuicio de 
su presentación a través de los restantes medios contemplados en la normativa aplicable.

Zaragoza, 27 de noviembre de 2024.
La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,

TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

41
20

40
20

04/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 236

34892

  AN
EX

O
 I

: 
RE

LA
C

IÓ
N 

D
E 

LA
S 

EN
TI

D
AD

ES
 Q

U
E 

SO
LI

CI
TA

N
 S

UB
VE

NC
IÓ

N 
PO

R 
G

RU
PO

S 
Y 

TI
PO

S 
DE

 E
N

SE
Ñ

AN
ZA

 C
O

N 
LA

 P
UN

TU
AC

IÓ
N 

O
BT

EN
ID

A.
 

 A)
 F

O
RM

AC
IÓ

N 
IN

IC
IA

L 
PA

R
A 

PE
RS

O
N

AS
 A

DU
LT

AS
 (G

RU
PO

S 
DE

 P
ER

SO
N

AS
 S

IN
 D

IS
C

AP
AC

ID
AD

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Pr

oy
ec

to
 (a

) (
20

 p
to

s)
 

M
ín

im
o 

10
 p

un
to

s 
In

st
al

ac
io

ne
s 

(b
) 

(1
2 

pt
os

) 
Ám

bi
to

 (c
) 

(8
 p

to
s)

 
Ap

ar
t. 

(d
) 

(1
0 

pt
os

) 
  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

Solicitado 

Máximo 2 años ant. 

Importe solicitado 

Planificación Obj (5) 

Planteamiento Metod.(5) 

Evaluación (5) 

Orientación (5) 

TOTAL 

Locales exclusivos (4) 

Locales compartidos (2) 

Personal orientación (2) 

Biblioteca (2) 

Zona de usos múltiples (2) 

Posee TIC (2) 

TOTAL 

Sin oferta CPEPA o con oferta sin coincid. 
actuaciones (4) 

Con oferta CPEPA y coincidenc. Actuac. (2) 

Población < 2.000 hab. (4) 

Poblac. = o > 2.000 y < 20.000 (3) 

Poblac. = o > 20.000 (2) 

TOTAL 

Cursos Anteriores (5) 

Coordinación CPEPA (5) 

TOTAL 

TOTAL 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

R
AM

Ó
N 

RE
Y 

AR
DI

D
 

1 
1 

6.
83

8,
00

 
5 

5 
5 

5 
20

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
46

 
Z 

K
AI

RÓ
S 

Co
op

er
at

iv
a 

de
 In

ic
ia

tiv
a 

So
ci

al
 

1 
1 

6.
83

8,
00

 
4 

5 
5 

5 
19

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
45

 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
AD

UN
AR

E 
6 

6 
41

.0
28

,0
0 

4 
4 

4 
4 

16
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

42
 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

DO
LO

RE
S 

SO
PE

Ñ
A 

4 
4 

27
.3

52
,0

0 
4 

4 
4 

4 
16

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
42

 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
EL

 T
R

AN
VÍ

A 
2 

2 
13

.6
76

,0
0 

4 
4 

5 
4 

17
 

0 
2 

2 
2 

2 
2 

10
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

41
 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

FE
DE

RI
CO

 O
ZA

N
AM

 
1 

1 
6.

83
8,

00
 

3 
3 

3 
4 

13
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

39
 

  
TO

TA
L 

15
 

  
10

2.
57

0,
00

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  



cs
v:

 B
O

A2
02

41
20

40
20

04/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 236

34893

  

 

  B
) F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 IN

IC
IA

L 
PA

R
A

 P
ER

SO
N

A
S 

A
D

U
LT

A
S 

(G
R

U
PO

S 
D

E 
PE

R
SO

N
A

S 
C

O
N

 D
IS

C
A

PA
C

ID
A

D
)

Provincia

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es

Solicitado

Máximo 2 años ant.

Importe solicitado

Planificación Obj (5)

Planteamiento Metod.(5)

Evaluación (5)

Orientación (5)

TOTAL

Locales exclusivos (4)

Locales compartidos (2)

Personal orientación (2)

Biblioteca (2)

Zona de usos múltiples (2)

Posee TIC (2)

TOTAL

Sin oferta CPEPA o con oferta sin coincid. 
actuaciones (4)

Con oferta CPEPA y coincidenc. Actuac. (2)

Población < 2.000 hab. (4)

Poblac. = o > 2.000 y < 20.000 (3)

Poblac. = o > 20.000 (2)

TOTAL

Cursos Anteriores (5)

Coordinación CPEPA (5)

TOTAL

TOTAL

Z
As

oc
ia

ci
ón

 U
TR

IL
LO

3
3

20
.5

14
,0

0
5

5
5

5
20

4
0

2
2

2
2

12
4

0
0

0
2

6
5

5
10

48
,0

0
Z

Fu
nd

ac
ió

n 
AS

PA
CE

 Z
ar

ag
oz

a
2

2
13

.6
76

,0
0

5
5

5
5

20
4

0
2

2
2

2
12

4
0

0
0

2
6

5
5

10
48

,0
0

T
AT

AD
I T

er
ue

l
2

1
13

.6
76

,0
0

5
5

5
5

20
4

0
2

2
2

2
12

4
0

0
0

2
6

5
5

10
48

,0
0

T
AS

AP
M

E-
Te

ru
el

1
1

6.
83

8,
00

5
5

5
5

20
4

0
2

2
2

2
12

4
0

0
0

2
6

5
5

10
48

,0
0

Z
KA

IR
Ó

S 
Co

op
er

at
iv

a 
de

 In
ic

ia
tiv

a 
So

ci
al

2
2

13
.6

76
,0

0
4

5
5

5
19

4
0

2
2

2
2

12
4

0
0

0
2

6
5

5
10

47
,0

0
Z

Fu
nd

ac
ió

n 
AG

US
TI

N 
SE

RR
AT

E
1

1
6.

83
8,

00
4

4
4

5
17

4
0

2
2

2
2

12
4

0
0

3
0

7
5

5
10

46
,0

0
Z

Fu
nd

ac
ió

n 
DF

A
2

2
13

.6
76

,0
0

5
4

3
5

17
4

0
2

2
2

2
12

4
0

0
0

2
6

5
5

10
45

,0
0

Z
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
IS

LA
F 

 Z
ar

ag
oz

a 
- B

º L
as

 F
ue

nt
es

1
1

6.
83

8,
00

4
4

4
5

17
4

0
2

2
2

2
12

4
0

0
0

2
6

5
5

10
45

,0
0

Z
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
IS

LA
F 

 C
ar

iñ
en

a
1

1
6.

83
8,

00
4

4
4

4
16

4
0

2
0

2
2

10
4

0
0

3
0

7
5

5
10

43
,0

0
T

AT
AD

I A
lc

añ
iz

1
1

6.
83

8,
00

5
5

5
5

20
4

0
2

2
2

2
12

4
0

0
3

0
7

2
2

4
43

,0
0

H
As

oc
ia

ci
ón

 G
UA

YE
NT

E 
- C

en
tro

 E
L 

RE
M

Ó
S

1
1

6.
83

8,
00

4
3

2
4

13
4

0
2

0
2

2
10

4
0

4
0

0
8

5
5

10
41

,0
0

Z
As

oc
ia

ci
ón

 M
AR

IA
 S

O
RI

AN
O

1
1

6.
83

8,
00

4
4

4
4

16
4

0
2

2
2

2
12

4
0

0
0

2
6

2
2

4
38

,0
0

H
Fu

nd
ac

ió
n 

VA
LE

NT
IA

 H
ue

sc
a

1
0

6.
83

8,
00

5
4

3
4

16
4

0
2

0
0

2
8

4
0

0
0

2
6

0
0

0
30

,0
0

TO
TA

L
19

12
9.

92
2,

00

Ap
ar

t. 
(d

) 
(1

0 
pt

os
)

Pr
oy

ec
to

 (a
) (

20
 p

to
s)

M
ín

im
o 

10
 p

un
to

s
In

st
al

ac
io

ne
s 

(b
)

(1
2 

pt
os

)
Ám

bi
to

 (c
)

(8
 p

to
s)



cs
v:

 B
O

A2
02

41
20

40
20

04/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 236

34894

  C)
 E

SP
AÑ

O
L 

CO
M

O
 L

EN
G

U
A 

NU
EV

A 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Pr

oy
ec

to
 (a

) (
20

 p
to

s)
 

M
ín

im
o 

10
 p

un
to

s 
In

st
al

ac
io

ne
s 

(b
) 

(1
2 

pt
os

) 
Ám

bi
to

 (c
) 

(8
 p

to
s)

 
Ap

ar
t. 

(d
) 

(1
0 

pt
os

) 
  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

Solicitado 

Máximo 2 años ant. 

Importe solicitado 

Planificación Obj (5) 

Planteamiento Metod.(5) 

Evaluación (5) 

Orientación (5) 

TOTAL 

Locales exclusivos (4) 

Locales compartidos (2) 

Personal orientación (2) 

Biblioteca (2) 

Zona de usos múltiples (2) 

Posee TIC (2) 

TOTAL 

Sin oferta CPEPA o con oferta sin coincid. 
actuaciones (4) 

Con oferta CPEPA y coincidenc. Actuac. (2) 

Población < 2.000 hab. (4) 

Poblac. = o > 2.000 y < 20.000 (3) 

Poblac. = o > 20.000 (2) 

TOTAL 

Cursos Anteriores (5) 

Coordinación CPEPA (5) 

TOTAL 

TOTAL 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

R
AM

Ó
N 

RE
Y 

AR
DI

D
 

1 
1 

2.
73

5,
50

 
5 

5 
5 

5 
20

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
4 

4 
8 

44
,0

0  

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

FE
DE

RI
CO

 O
ZA

N
AM

 
1 

1 
2.

73
5,

50
 

4 
4 

4 
5 

17
 

4 
0 

2 
2 

2 
2 

12
 

0 
2 

0 
0 

2 
4 

5 
5 

10
 

43
,0

0  

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
UN

AR
E 

1 
1 

2.
73

5,
50

 
4 

4 
4 

4 
16

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
42

,0
0  

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

DO
LO

RE
S 

SO
PE

Ñ
A 

3 
2 

8.
20

6,
50

 
4 

4 
4 

4 
16

 
4 

0 
2 

2 
2 

2 
12

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
42

,0
0  

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

EL
 T

R
AN

VÍ
A 

1 
1 

2.
73

5,
50

 
4 

4 
5 

4 
17

 
0 

2 
2 

2 
2 

2 
10

 
0 

2 
0 

0 
2 

4 
5 

5 
10

 
41

,0
0  

  
TO

TA
L 

7 
  

19
.1

48
,5

0 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

    



cs
v:

 B
O

A2
02

41
20

40
20

04/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 236

34895

  AN
EX

O
 II

: R
EL

AC
IÓ

N 
DE

 E
NT

ID
AD

ES
 B

EN
EF

IC
IA

RI
AS

 D
E 

LA
 S

UB
VE

NC
IÓ

N 
Y 

SU
 A

DS
CR

IP
CI

Ó
N 

A 
UN

 C
EN

TR
O

 
PÚ

BL
IC

O
 D

E 
ED

UC
AC

IÓ
N 

DE
 P

ER
SO

N
AS

 A
DU

LT
AS

 E
N 

EL
 C

UR
SO

 2
02

3-
20

24
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
I. 

Ac
tiv

id
ad

es
 c

on
 a

te
nc

ió
n 

di
re

ct
a 

en
 e

l a
ul

a 
Nº

 G
ru

po
s 

co
nc

ed
id

os
 

  
  

  
  

  

Provincia 

Re
la

ci
ón

 e
nt

id
ad

es
 s

ol
ic

ita
nt

es
 

FIPA sin 
discapacidad 

FIPA con 
discapacidad 

Español lengua 
nueva 

Importe de la 
subvención 

Importe del 
proyecto 

Porcentaje de la 
subvención 

Otras ayudas 

Ce
nt

ro
 d

e 
ad

sc
rip

ci
ón

 

H
 

As
oc

ia
ci

ón
 G

ua
ya

nt
e 

- C
en

tro
 E

l R
em

ós
 

  
1 

  
6.

83
8,

00
 

12
.0

00
,0

0 
56

,9
8%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 R

ib
ag

or
za

 

T 
AT

AD
I T

er
ue

l 
  

1 
  

6.
83

8,
00

 
9.

70
0,

00
 

70
,4

9%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 Is
ab

el
 d

e 
Se

gu
ra

 
T 

AT
AD

I A
lc

añ
iz

 
  

1 
  

6.
83

8,
00

 
9.

70
0,

00
 

70
,4

9%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 R
io

 G
ua

da
lo

pe
 

T 
AS

AP
M

E 
- T

er
ue

l 
  

1 
  

6.
83

8,
00

 
8.

70
0,

00
 

78
,6

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 Is
ab

el
 d

e 
Se

gu
ra

 
Z 

As
oc

ia
ci

ón
 M

AR
IA

 S
O

R
IA

N
O

 
  

1 
  

6.
83

8,
00

 
9.

02
0,

00
 

75
,8

1%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 C
as

a 
C

an
al

 
Z 

As
oc

ia
ci

ón
 U

tri
llo

 
  

3 
  

20
.5

14
,0

0 
38

.8
95

,9
2 

52
,7

4%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 M
ar

ge
n 

Iz
qu

ie
rd

a 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
AD

U
N

AR
E 

6 
  

1 
43

.7
63

,5
0 

54
.7

29
,4

2 
79

,9
6%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 J

ua
n 

Jo
sé

 L
or

en
te

 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
AS

PA
C

E 
Za

ra
go

za
 

  
2 

  
13

.6
76

,0
0 

17
.1

00
,0

0 
79

,9
8%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 M

ar
ge

n 
Iz

qu
ie

rd
a 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

AD
IS

LA
F 

Za
ra

go
za

 (B
º L

as
 F

ue
nt

es
)  

   
   

   
   

  
/C

ar
iñ

en
a 

  
2 

  
13

.6
76

,0
0 

17
.1

00
,0

0 
79

,9
8%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 C

on
ce

pc
ió

n 
Ar

en
al

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

/C
PE

PA
 R

ic
ar

do
 S

ol
a 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

D
FA

 
  

2 
  

13
.6

76
,0

0 
17

.0
95

,0
0 

80
,0

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 G
óm

ez
 L

af
ue

nt
e 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

D
ol

or
es

 S
op

eñ
a 

4 
  

2 
32

.8
23

,0
0 

47
.5

53
,0

0 
69

,0
2%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 G

óm
ez

 L
af

ue
nt

e 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
El

 T
ra

nv
ía

 
2 

  
1 

16
.4

11
,5

0 
20

.5
14

,3
8 

80
,0

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 C
on

ce
pc

ió
n 

Ar
en

al
 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

Fe
de

ric
o 

O
za

na
m

 
1 

  
1 

9.
57

3,
50

 
12

.5
00

,0
0 

76
,5

9%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 G
óm

ez
 L

af
ue

nt
e 

Z 
Fu

nd
ac

ió
n 

R
am

ón
 R

ey
 A

rd
id

 
1 

  
1 

9.
57

3,
50

 
11

.9
66

,8
8 

80
,0

0%
 

0,
00

 
C

PE
PA

 M
ar

ge
n 

Iz
qu

ie
rd

a 
Z 

Fu
nd

ac
ió

n 
AG

U
ST

IN
 S

ER
R

AT
E 

  
1 

  
6.

83
8,

00
 

9.
50

0,
00

 
71

,9
8%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 E

xe
a 

Z 
Ka

iró
s 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

de
 In

ic
ia

tiv
a 

So
ci

al
 

1 
2 

  
20

.5
14

,0
0 

25
.6

42
,5

0 
80

,0
0%

 
0,

00
 

C
PE

PA
 C

as
a 

C
an

al
 

  
To

ta
l A

ct
iv

id
ad

es
 c

on
 a

te
nc

ió
n 

en
 a

ul
a 

15
 

17
 

6 
23

5.
22

9,
00

 
32

1.
71

7,
10

 
  

  
  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

41
20

40
20

04/12/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 236

34896

 
 

 
 
 
ANEXO III 
PROPUESTA DE DESESTIMACIÓN FUNDAMENTADA. 
 

Prov Entidades 
solicitantes Motivos de la no concesión Activid

ades 
Puntuación 
obtenida 

 
FORMACIÓN INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS GRUPOS DE ESPAÑOL COMO LENGUA NUEVA 

Z Fundación 
Dolores Sopeña 

Punto 4 b) del apartado Quinto de la ORDEN 
ECU/87/2024, de 16 de enero: El número máximo por 
entidad y enseñanza no podrá ser superior a 2 en el 
supuesto de Español como lengua nueva. 

1 42,00 

 
 

Prov Entidades 
solicitantes Motivos de la no concesión Activid

ades 
Puntuación 
obtenida 

 
FORMACIÓN INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS GRUPOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

T Asociación 
ATADI- Teruel 

Punto 5. Apartado Quinto de la ORDEN ECU/87/2024, 
de 16 de enero: Cada entidad solicitante que haya 
recibido algún módulo de subvención en alguna de las dos 
últimas convocatorias no podrá ser adjudicataria de un 
número de actividades por enseñanza, superior al número 
adjudicado en alguna de ellas. 

1 48,00 

 
 
ANEXO IV 
RELACIÓN DE ACTIVIDADES EN LISTA DE RESERVA. 
 
 

Prov Entidad Actividades Puntuación 
obtenida 

 
FORMACIÓN INICIAL PARA PERSONAS ADULTAS GRUPOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
 

H 
 
Fundación Valentia Huesca 
 

1 30,00 

 
 
 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1455/2024, de 22 de noviembre, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Sanidad. 
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a la Sentencia firme número 389/2024, de 17 de septiembre de 2024, dictada en el procedimiento de cuestión de ilegalidad número 213



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1456/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/1457/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragón, por la que se aprueba la relación provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas, para el acceso, por el sistema de oposición libre, a d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-op



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1458/2024, de 21 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Rueda Sur Wind 1”, ubicada en los términos municipales de Épila y Lumpiaque, promovida por la mercantil Rueda Sur Wind 1, SL
	ORDEN PEJ/1459/2024, de 21 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Rueda Sur Wind 2”, ubicada en los términos municipales de Épila y Lumpiaque, promovida por la mercantil Rueda Sur Wind 2, SL
	ORDEN PEJ/1460/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Primera Adenda de modificación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Comunidad de Teruel para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turís
	ORDEN PEJ/1461/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, en relación a la gestión de las actuaciones compr
	ORDEN PEJ/1462/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Matarraña, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el 
	ORDEN PEJ/1463/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca del Bajo Martín, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PEJ/1464/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca Gúdar-Javalambre, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en
	ORDEN PEJ/1465/2024, de 29 de noviembre, que modifica la Orden PEJ/1427/2024, de 25 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos en los sectores de transporte de personas y mercancías por carretera en la Comunidad Autónoma de Aragón como c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1466/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio de Enfermería de Zaragoza en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación en el “Bo
	ORDEN HAP/1467/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio de Procuradores de los Tribunales de Zaragoza en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1468/2024, de 12 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2025.
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias ot

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1469/2024, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.
	ORDEN ECD/1470/2024, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2024, del Gerente de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2024, por la que se resuelve la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para e



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la ins

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1468/2024, de 12 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2025.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de planta de tratamiento de áridos 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica autoconsumo de Laverné, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 5 del Plan General de Ordenación Urbana (PG
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación del edificio de la Venta de Mele
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la concesión para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de la Muga de Uncastill
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el Expediente INAGA 500101/56/2009/03738, y renovada en el Expediente INAGA 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en los expedientes INAGA 500101/56/2008/12271 e INAGA 500101/56/2011/01561, y r
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto privado de caza, en el término municipal de Monreal de Ariza (Zaragoza) promovido por el titular del acotado D. José Valtue

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria de ayudas en el marco del Programa Pyme Cibersegura 2024, de la Cámara de Comercio de Zaragoza.




